КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2014                                   с.Идринское                                      № 80-п
О Порядке предоставления из бюджета администрации Идринского сельсовета субсидии юридическим лицам
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Идринского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок предоставления из бюджета Идринского сельсовета субсидии юридическим лицам (прилагается).
2.Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера администрации Идринского сельсовета.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации
Идринского сельсовета                                                        В.В.Славский

	Приложение
к постановлению администрации Идринского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от  06.05.2014  № 80-п

Порядок
предоставления из бюджета администрации Идринского сельсовета субсидии юридическим лицам
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет принципы предоставления средств из бюджета Идринского сельсовета (далее – бюджет сельсовета) в виде безвозмездных перечислений юридическим лицам, выполняющим на основании законов, иных правовых актов работы и оказывающим услуги, связанные с реализацией мероприятий муниципальных целевых и ведомственных программ, а также непрограммных мероприятий в области культуры, физической культуры и спорта, транспорта, дорожного хозяйства, благоустройства поселения.
1.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и на иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
1.3. Критериями отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии из бюджета сельсовета, являются:
1) осуществление юридическим лицом  деятельности на территории Идринского сельсовета;
2) соответствие сферы деятельности юридического лица видам деятельности, субсидируемым из бюджета сельсовета;
3) отсутствие процедуры ликвидации в отношении юридического лица, отсутствие решений арбитражных судов о признании юридического лица несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
1.4. Субсидии предоставляются при условии заключения договора (соглашения) между администрацией Идринского сельсовета (далее - Администрации сельсовета) и получателем субсидии, в котором в соответствии с законодательством Российской Федерации и Красноярского края должны быть определены:
1) размер, сроки предоставления субсидии, а также конкретная цель ее предоставления;
2) обязательства юридических лиц по целевому использованию субсидии;
3) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;
4) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии установленных условий;
5) ответственность за несоблюдение сторонами условий договора (соглашения).
2. Порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельсовета по соответствующим кодам классификации расходов бюджета сельсовета «О бюджете администрации Идринского сельсовета на очередной год и плановый период» в соответствии с утвержденной бюджетной росписью бюджета сельсовета на текущий финансовый год.
2.2. Основанием для предоставления субсидий является договор, указанный в пункте 1.4 настоящего Порядка.
2.3. Субсидии перечисляются Администрацией сельсовета получателям субсидии на расчетные счета.
3. Контроль за использованием субсидии
3.1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет Администрация сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3.2. Юридические лица- получатели субсидии в соответствии с действующим законодательством несут ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств, а также за своевременное предоставление отчетности об использовании средств бюджета сельсовета.
3.3. В случае выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, средства, использованные не по целевому назначению, подлежат изъятию в бюджет сельсовета в бесспорном порядке в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.